
ВЕСТИ
Арамильские

59№07 (1677)   
19.02.2026Официально

22 местный бюджет 70 925,5 2 673,8 2 439,1 15 000,0 22 399,8 28 412,8
23 ПОДПРОГРАММА  2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
24 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 54 821,0 8 422,1 16 467,1 5 931,7 12 000,0 12 000,0
25 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
26 областной бюджет 6 886,2 3 023,6 3 862,6 0,0 0,0 0,0
27 местный бюджет 47 244,1 5 398,5 11 913,9 5 931,7 12 000,0 12 000,0
28 «Прочие нужды»
29 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 54 821,0 8 422,1 16 467,1 5 931,7 12 000,0 12 000,0
30 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
31 областной бюджет 6 886,2 3 023,6 3 862,6 0,0 0,0 0,0
32 местный бюджет 47 244,1 5 398,5 11 913,9 5 931,7 12 000,0 12 000,0
33 Мероприятие 1. Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья 51 863,2 8 422,1 13 933,3 5 507,7 12 000,0 12 000,0 2.1.1., 
2.1.2.

34 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
35 областной бюджет 5 486,2 3 023,6 2 462,6 0,0 0,0 0,0
36 местный бюджет 45 686,3 5 398,5 10 780,1 5 507,7 12 000,0 12 000,0
37 Мероприятие 2. Предоставление региональных социальных выплат мо-

лодым семьям на улучшение жилищных условий 2 957,8 0,0 2 533,8 424,0 0,0 0,0 2.2.1.
38 областной бюджет 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0
39 местный бюджет 1 557,8 0,0 1 133,8 424,0 0,0 0,0
40 ПОДПРОГРАММА  3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: - - - - - -
42 местный бюджет - - - - - -
43 «Прочие нужды»
44 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: - - - - - -
45 местный бюджет - - - - - -
46 Мероприятие 1. Приобретение жилых помещений для предоставления 

гражданам по договорам социального найма - - - - - - 3.1.1.
47 местный бюджет - - - - - -
48 Мероприятие 2. Приобретение жилых помещений для предоставления 

сотрудникам бюджетной сферы по договорам служебного найма - - - - - - 3.2.1.
49 местный бюджет - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 19.02.2026 № 97

О внесении изменений в постановление Администра-
ции Арамильского городского округа от 12.01.2024 № 13 

«Об утверждении муниципальной программы «Повыше-
ние инвестиционной привлекательности Арамильского 

городского округа и создание условий для обеспечения жи-
телей качественными и безопасными услугами 

потребительского рынка до 2028 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 мар-
та 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти», на основании статьи 31 Устава Арамильского город-
ского округа, во исполнение Решения Думы Арамильского 
городского округа от  11.12.2025 № 61/2 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов», Решения Думы Арамильского городского 
округа от 26.12.2025 № 62 «О внесении изменений в Решение 
Думы Арамильского городского округа                     от 12 дека-
бря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 12.01.2024 № 13 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Арамильского городского округа и созда-
ние условий для обеспечения жителей качественными и без-
опасными услугами потребительского рынка до 2028 года» 
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение ин-
вестиционной привлекательности Арамильского городского 
округа и создание условий для обеспечения жителей каче-
ственными и безопасными услугами потребительского рынка 
до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «По-
вышение инвестиционной привлекательности Арамильского 
городского округа и создание условий для обеспечения жи-

телей качественными и безопасными услугами потребитель-
ского рынка до 2028 года» изложить в новой редакции (при-
ложение № 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ара-
мильские вести» и  разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа     

 от 19.02.2026 № 97

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского 
округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и без-

опасными услугами  потребительского рынка до 2028 года»

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализа-
ции муниципаль-
ной программы

2024 – 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы
Цель 1. Повышение инвестиционной привлекатель-

ности Арамильского городского округа
Задача 1.1. Создание благоприятных условий для 

инвестиционной деятельности
Цель 2. Создание благоприятных условий для малого и 

среднего предпринимательства
Задача 2.1. Стимулирование увеличения числа субъектов 
малого и среднего предпринимательства Цель 3. Созда-
ние благоприятных условий для устойчивого развития 

субъектов потребительского рынка 
Задача 3.1. Обеспечение устойчивого развития Ара-

мильского городского округа и достижения нормативов 
минимальной обеспеченности населения площадью 

торговых объектов
Задача 3.2. Создание условий для наиболее полного 

удовлетворения спроса населения на потребительские 
товары и услуги

Цель 4. Формирование навыков рационального правово-
го поведения участников потребительских отношений
Задача 4.1. Повышение уровня правовой грамотности 

потребителей и социальной ответственности хозяйству-
ющих субъектов при осуществлении предприниматель-

ской деятельности на рынке товаров (работ, услуг)
Задача 4.2. Повышение уровня качества оказываемых 

услуг (выполняемых работ), повышение качества реали-
зуемых товаров


